
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTROS 7/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2024 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para actuaciones a realizar en la vía pública por las
brigadas municipales. División en 8 lotes:


Suministro de materiales para actuaciones a realizar en la vía pública por las brigadas municipales. División enDescripción 
8 lotes:
 Lote 1: Suministro de pavimentos: losetas hidráulicas y terrazos .
 Lote 2: Suministro de bordillos de hormigón.
 Lote
3: Suministro de hormigones y áridos.
 Lote 4: Suministro de mortero, cemento, yeso, escayola y otros productos de agarre. 

Lote 5: Suministro de materiales cerámicos.
 Lote 6: Suministro de señalización vertical y elementos de balizamiento.
 Lote 7:
Suministro de aglomerado en frio y aglomerado en caliente.
 Lote 8: Suministro de contenedores.
Valor estimado del contrato 187.483,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 189.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.198,35 EUR.

Clasificación CPV
44113000 - Materiales para la construcción de carreteras.
34928471 - Materiales de señalización.
34992000 - Señales, incluidas las luminosas.
44111000 - Materiales para obras de construcción.
44114000 - Hormigón.
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: CÓMPUTO DEL PLAZO DE DURACIÓN DEL CONTRATO: DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL
MISMO.

Lugar de ejecución
Almacenes municipales
Condiciones Almacenes municipales
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

España

“5º.- ADJUDICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO CON TRAMITACIÓN

ORDINARIA PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MATERIALES PARA

ACTUACIONES A REALIZAR EN LA VÍA PÚBLICA POR LAS BRIGADAS MUNICIPALES.

DIVISIÓN EN 8 LOTES (SUMINISTROS 7/24).-

5.3) LOTE 6: SUMINISTRO DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL Y ELEMENTOS DE

BALIZAMIENTO.-

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Suministro de señalización vertical y elementos de balizamiento.

Suministro de señalización vertical y elementos de balizamiento.Descripción 
Valor estimado del contrato 61.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.380,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Api movilidad S.A.
NIF A78015880
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Vía de los Poblados, 9-11

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3340be0a-9878-4651-b88b-588e8f01cc0f


Contacto

Teléfono +925 330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono +925 330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono +925 330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Precio de la oferta más baja 23 EUR.
Precio de la oferta más alta 38,76 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

(28033) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.983,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.000 EUR.

Motivación

Motivación Cumple las cláusulas del pliego y es la que ha obtenido mayor puntuación total en la valoración de los criterios
de adjudicación del procedimiento
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización Del 16/07/2024 al 20/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.toledo.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitción ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://www.toledo.es/


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 26/04/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2024 a las 09:30 horas
FECHA SUJETA A CAMBIOS. Proposición
económica/criterios económicos, matemáticos,
automáticos, conforme al MODELO ANEXO I.

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electrónico.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electrónico.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FnkPFpgUi2Z9P Lkba5eRog%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FnkPFpgUi2Z9PLkba5eRog%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según se indica en el punto 17 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013612760 |  2024-000690498 | Mon, 24 Jun 2024 12:15:49:777 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88979873220105715636053373578726568898 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


